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
8-903-824-06-30.                                       (10-9)
(515у) зем. уч. 18,6 сотки в с. Ям Переслав-
ского р-на, с правом прописки, ИЖС, име-
ются свой пруд, скважина, электр., летний 
дом, садовые насажд., уч. ухожен, огоро-
жен забором, в деревне газ, через деревню 
асфальт, хор. подъезд, ходит автобус, соб-
ственник. Тел.: 8-910-820-43-68,
8(48535)2-37-93.                                        (8-8)

(517у) зем. пай 7,5 га с/н в с. Новом, ря-
дом федеральная трасса, речка, озеро. 
Тел.: 8-960-533-96-57, 
8-915-971-31-75.                                 (10-6)

(518у) зем. уч. от собственника под 
ИЖС по адресу: пер. Усадебный, 164, 
черта города, въезд со стороны трассы 
Москва-Ярославль, коммун. по границе, 
свободен от построек и насаждений, ка-
дастровый паспорт и свид. о праве соб-
ственности на землю актуальны. 
Тел.: 8-916-553-60-90, 
8-916-532-57-49.                                  (7-6)

ОБМЕН

КУПЛЮ

КОТТЕДЖИ И ДОМА ПРОДАЖА
городские

сельские

17. 2-комн. кв. на 1 эт. 2-эт. дерев. дома в 
с. Берендееве, зем. уч. в собственности, 
цена 250 тыс. руб.
19. Комнату 18 кв. м в 2-комн. кв. 9-эт. 
кирп. дома по ул. Строителей, цена 
660000 руб.
20. Дачу в Коровине («Солнечный»), не-
большой домик в хор. сост., уч. 6 соток, 
вода круглогод., есть печь-буржуйка, 
плод. кусты, хор. подъезд, цена 330000 
руб.
21. Гараж в ГК «Строитель», овощная 
яма.
22. зем. уч. 15 соток около дамбы в Ки-
чибухине.

Срочно продается
1. 2-комн. кв. на 5 эт. 9-эт. кирп. дома по 
ул. Строителей, пл. 56 кв. м, кухня 10 кв. 
м, большая застекл. лоджия, рядом ма-
газин «Дикси», остановка, школа, цена 
2420000 руб.
2. 2-комн. кв. в отл. сост. на 2 эт. 5-эт. 
кирп. дома в Чкаловском мкрн, пл. 44,7 
кв. м, кухня 7,3 кв. м, остается кухонный 
гарнитур.
3. Срочно 1-комн. кв. на 1 эт. 2-эт. кирп. 
дома по ул. Плещеевской, пл. 15 кв. м 
+ небольшая кухня, около р. Трубеж, 
центр. отопл., вода - рядом колонка, газ 
привозной, туалет в подъезде, цена 650 
тыс. руб.

Одной из причин возникновения пожаров 
является детская шалость с огнем

Но прежде чем начать наш разговор, уважаемые родители, попробуйте 
честно ответить самим себе на некоторые вопросы. Вам приходилось остав-
лять своего ребенка дома одного? Как долго ребенок находился дома один? 
Час, полчаса, двадцать минут? Скажите, а вы знаете, что, если вдруг начнется 
пожар, даже нескольких минут будет достаточно, чтобы ребенок погиб? Вряд 
ли кто-то из родителей задумывался над этим. Как правило, мы абсолютно 
уверены, что это со мной не произойдет и все нравоучительные разговоры не 
для меня. 

Уже с начала года в нашем городе пожарные выезжали на тушение загора-
ния в квартире по причине детской шалости с огнем. Последствия могли быть 
необратимыми, вплоть до гибели, не подоспей помощь вовремя.

Именно поэтому мы еще и еще раз обращаемся к вам, уважаемые родите-
ли, и пытаемся не просто привести примеры из жизни, а достучаться до каждо-
го. Вы учите своих детей быть вежливыми, заботитесь об их здоровье, хотите, 
чтобы они росли умными и развитыми. А ведь научить соблюдать правила без-
опасности – самая главная задача, потому что от этого зависит жизнь ребенка. 

Почему происходят пожары по причине детской шалости с огнем? Рассма-
тривая каждый случай гибели ребенка, понимаешь, что трагедиям сопутство-
вали обыкновенные житейские обстоятельства – родители ушли на работу, в 
магазин, к соседям, или занимались во дворе хозяйственными делами. Други-
ми словами, дети оставались без присмотра. А далее непоправимый и жесто-
кий итог родительской халатности: гибель ребенка. 

Дети в своих играх часто повторяют поступки и действия взрослых. Стрем-
ление к самостоятельности особенно проявляется в то время, когда ребенок 
остается один. И нельзя быть уверенным, что ребенок, оставшись один дома, 
не решится поиграть с коробкой спичек, не захочет поджечь бумагу, не заин-
тересуется работой бытовой техники, которой достаточно в каждой квартире. 

Поэтому, прежде чем уйти из дома, необходимо поручить наблюдение за 
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